PIBID/CAPES

A Vice-Reitoria de Graduação da Universidade do Vale do Itajaí, no uso de suas

atribuições regimentais, torna público OS RESULTADOS DOS LICENCIANDOS

SELECIONADOS PELO PROGRAMA DOCÊNCIA NA EDUCAÇÃO BÁSICA

referente ao Edital nº. 63/VRG/2015 realizado pela UNIVALI, em convênio com

a CAPES/MEC no âmbito do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à

Docência – PIBID, para implantação do projeto aprovado pela CAPES e

divulgado pelo diário Oficial da União em 20 de dezembro de 2013, relativo ao

Edital Nº. 061/2013/CAPES.

1. OBJETO

Resultado da seleção de LICENCIANDOS para Concessão de bolsas de Iniciação à

Docência, por meio do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – PIBID

da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal - CAPES, do Ministério da Educação

– MEC, doravante denominado somente PIBID/CAPES para LICENCIANDOS

participantes do Programa Docência Educação Básica/UNIVALI, doravante denominado

somente PIBID/UNIVALI.

Os selecionados seguem na listagem abaixo:

BALNEÁRIO CAMBORIÚ
Projeto Nº vagas

PIBID Interdisciplinar Bal. Camboriú
Coordenador: Yara Cesario Pereira
Email: yara@univali.br

Jessica Santos Saudade
Juliana da Silva

PIBID Pedagogia Bal. Camboriú Não formou turma

ITAJAÍ

Projeto Nº vagas
PIBID Letras

Não houve inscritos

PIBID Interdisciplinar Itajaí
Coordenador: Francisco Braun
Email: chicobraun@univali.br

Maria da Conceição Souza Amorim
Henrique Adair Dolsan

EDITAL Nº. 069 /VRG/2015

Programa Docência na Educação Básica/ UNIVALI

PIBID Interdisciplinar Itajaí
Coordenador: Ilisabet Pradi Krames
Email: ilisabet@univali.br

Leticia de Souza da Silva
Ruan Douglas Martins da Luz

PIBID Pedagogia Educação Infantil
Coordenadora: Roberta Pimenta Vieira de
Carvalho
Email: robertapimenta@univali.br

Natália Lilian S. Nascimento
Laís Gonçalves Bagolin
Any Caroline Franasconi de Borba
Dione Augustinho

PIBID Pedagogia
Coordenadora: Maria Luiza Pinto Lemos
Email: malulemos@univali.br

Fernanda Romanel
Danielson Altair Rodrigues
Amanda de Jesus Lira
Elizandra Zeferino
Andressa Rafaella Vieira Bonato
Simone Dias
Mariane Mendes Dutra

PIBID Pedagogia Alfabetização
Coordenadora: Sandra Vanzuita
Email: sandras@univali.br

Janaina Mariano Valhate
Sarah Louise P. de Oliveira
Gabriela Luckmann
Giseli Idalina Correa Sedrez
Daniela Cristina Tadeu Cugik

PIBID Pedagogia Educação Infantil
Coordenadora: Maria Fernanda d’Ávila
Coelho
Email: mariafernanda@univali.br

Any Caroline Vieira
Karina Tormena Aguiar
Roberta Luisi Vechi
Tiana Barbosa
Francielle Amélia Franco

PIBID Pedagogia Alfabetização Científica
Coordenador: Cristiano Romais
Email: cromais@univali.br

Jéssica Maiara Corrêa
Letícia Marilane Cardoso

PIBID Pedagogia Alfabetização
Coordenadora: Ana Luiza Máximo Ramos
Email: analuiza@univali.br

Marisa de Freitas de Souza

PIBID Pedagogia Alfabetização Científica
Coordenadora: Renata Cleiton Piacesi Correa
Email: renatacorrea@univali.br

Priscila Adete da Silva

Música
Coordenadora: Cristiane Muller
Email: crismuller@univali.br

Sabrina Zaquiere Vazquez

Música
Coordenadora: Maria Luiza Feres do Amaral
Email: liza.amaral@univali.br

Alexis Davi Rohrbacher
Leomar Ferreira Rodrigues

Educação Física
Coordenadora: Luciana Alves

Adriana Izabel Dalsenter
Franciele Molina Barboza

Email: luciana.alves@univali.br

Tijucas
PIBID Pedagogia Tijucas
Coordenadora: Cíntia Metzner
Email: profcintia@univali.br

Amanda de Pinho
Gabriela Aurich Barramacher Steil
Katiane Alves
Elaine Coelho Augusto Ramos

Biguaçu
PIBID Pedagogia Biguaçu (noturno)
Coordenador: Mauro José da Rosa
Email: maurojr@univali.br

Gisele Costa
Carolini Silva de Andrade
Marina Zimmermann Siqueira

2. PROCEDIMENTOS PARA EFETIVAÇÃO DA BOLSA

2.1. Caso o professor não apresente documentos faltantes até a data estipulada, será

substituído imediatamente por outro classificado.

2.2. Os candidatos poderão interpor recurso no prazo de 02 (dois) dias a contar da
publicação do resultado.

2.3. Os casos omissos serão resolvidos pela Coordenação Institucional e pela Vice-

Reitoria de Graduação da UNIVALI.

                       Itajaí (SC), 12 de abril de 2016.

Profª. Drª. Cássia Ferri

Vice-Reitora de Graduação